
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.08.2022 № 20-298
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края от 
14.02.2022 № 20-35 «О Рабочей 
группе по улучшению 
инвестиционного климата в 
Камчатском крае по направлению 
«Технологическое присоединение 
к электрическим сетям» и 
«Подключение к системам 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения»

В целях уточнения состава Рабочей группы по улучшению инвестиционного 
климата в Камчатском крае по направлению «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» и «Подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение 1 к приказу Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края от 
25.02.2022 № 20-54 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр А.А. Питиримов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от 16.08.2022 № 20-298

Состав 

Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском крае 
по направлению «Технологическое присоединение к электрическим сетям» и 
«Подключение к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» 

(далее – Рабочая группа)

Питиримов 
Александр 
Александрович

- Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края, 
руководитель Рабочей группы;

Суббота 
Ольга Александровна

- Член экспертной группы автономной 
некоммерческой организации «Агентство 
стратегических инициатив по продвижению новых 
проектов в Камчатском крае», индивидуальный 
предприниматель, заместитель руководителя 
Рабочей группы (по согласованию);

Кравец
Людмила Анатольевна 

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики 
Камчатского края, заместитель руководителя 
Рабочей группы;

Храменок 
Татьяна Викторовна 

- Начальник отдела мониторинга и эффективности 
использования ресурсов КГКУ «Региональный 
центр развития энергетики и энергосбережения», 
секретарь Рабочей группы;

Зенькова
Ульяна Владимировна

- Советник отдела по регулированию тарифов на 
тепловую энергию Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края (по 
согласованию);

Пискунова 
Ирина Ивановна

- Представитель Союза «Торгово-промышленная 
палата Камчатского края» (по согласованию);



Рыбалов 
Владимир Игоревич 

- Председатель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию);

Савинский 
Артем Андреевич 

- Представитель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию);

Соловьев 
Евгений Александрович 

- Представитель Камчатского регионального 
отделения Общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «Опора России» (по 
согласованию);

Пак 
Сергей Мунович 

- Эксперт-аналитик отдела сопровождения 
инвестиционных проектов АО «Корпорация 
развития Камчатского края» (по согласованию).


